
 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Rua São Caetano, S/n – Jacuípe – Alagoas 

E-mail: semedjacuipe@hotmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUIPE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Portaria Nº, 001 de 25 de agosto de 2025 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL 

PARA CONDUZIR O PROCESSO 

SELETIVO DE GESTORES ESCOLARES 

DAS UNIDADES DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE JACUÍPE-AL. 

 

 A Secretária Municipal de Educação, MÁRCIA CRISTINA CAVALCANTE DE 

FREITAS, no uso de suas atribuições e de sua competência que lhe foi conferida por 

lei, 

 CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 16 de 15 de setembro de 2022, que 

dispõe sobre a instituição da gestão democrática do ensino público da rede municipal 

de ensino de Jacuípe-AL, Estado de Alagoas; 

 

 RESOLVE:  

 Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados, para integrar a Comissão 

Especial destinada à condução do processo seletivo de escolha dos novos Gestores 

Escolares e Adjuntos: 

NOME ÓRGÃO CPF Nº 

   

LUIS CLÁUDIO BARBOSA DA SILVA CME 61*.***.***-15 

JOSÉ RICARDO DA SILVA CME 08*.***.***-58 

CÍCERA MARIA DA CONCEIÇÃO F. 
VASCONCELOS 

SEMED 04*.***.***-25 

MANOEL PEDRO LIMA DA SILVA SEMED 06*.***.***-30 

CRISTIANE MARIA DOS SANTOS SILVA PODER EXECUTIVO 22*.***.***-60 

RAFAEL GOMES ALEXANDRE PROCURADORIA 05*.***.***-81 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação de  

Jacuípe-AL, em 25 de agosto de 2025. 

____________________________________________ 
Márcia Cristina Cavalcante de Freitas 

Secretária Municipal de Educação – Jacuípe/AL 
Portaria 05/2025 


		2025-08-26T09:28:14-0300
	MARCIA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS:58143319415




